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Uzyskane dofinansowania w programach 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

504 000 zł 

 

 

 

Przychód z tytułu najmu sal 

 oraz prowadzenia pozaszkolnych form edukacyjnych 

………………. zł 

 

 

 

Obserwujący nasze media społecznościowe: 

Facebook 5 700 

Instagram 605 

YouTube 183 

TikTok 56 

 

 

 

Strona Fabryczka: 

liczba odsłon strony internetowej 

53 000 
 



SPRAWOZDANIE 

     OPISUJĄCE PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI 

 

Rok 2023 rozpoczęliśmy w Fabryczce od energicznej i szalenie widowiskowej  

Noworocznej Wiedeńskiej Gali Operetki. Inspirowani oczekiwaniami odbiorców naszej oferty 

kulturalnej, którzy wyrazili je w komentarzach do noworocznego postu  

z zapytaniem ,,w jakich wydarzeniach chcieliby wziąć udział’’, postawiliśmy w tym roku  

na innowacyjne, niszowe działania oraz promowanie talentów powiatu wołomińskiego. 

W myśl tego postanowienia zaprezentowaliśmy wokalnie zespół hip-hopowy Kenai&Wardi, 

zespół Nova Bossa Nova oraz muzyków z grupy Asspirine. Kontynuowaliśmy również 

działania promujące młode talenty, organizując kolejną edycję konkursu wokalnego  

The Voice of Powiat oraz umożliwialiśmy dzielenie się efektami swojej pracy działającemu 

przy Fabryczce powiatowemu zespołowi Factory of Voices.  

Wśród artystów sztuk plastycznych z naszego powiatu których wystawy zorganizowaliśmy  

w Fabryczce była Pani  Magdalena Piwko – Chudzik, Wioletta Kalata, Anna Sasinowska. 

Prezentowaliśmy wystawy zbiorowe, będące wynikiem prac podczas Międzynarodowych 

Nadbużańskich Plenerów Artystycznych, Międzynarodowego Sympozjum Naukowego 

Renesanses oraz wystawę Mazowieckiego Oddziału Związku Artystów Plastyków. 

Jak co roku zorganizowaliśmy Powiatowy Jarmark Wielkanocny oraz Powiatowy Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Ilość chętnych do prezentowania własnych wyrobów podczas tych 

wydarzeń zawsze przekracza możliwości lokalowe instytucji, wprowadziliśmy więc również 

możliwość tworzenia stoisk zewnętrznych. 

W naszej ofercie znalazły się również wydarzenia, których podjęliśmy się po raz pierwszy, 

głównie z powodu zmierzenia się z nowym, i jak się okazało, potrzebnym wyzwaniem.  

Jednym z nich był konwent Fabricon dla pasjonatów japońskiej kultury, mangi, anime, 

cosplayu. Frekwencja podczas tego spotkania przerosła nasze oczekiwania. Utwierdziło nas to 

tylko w przekonaniu o potrzebie powtórzenia kolejnej edycji w 2024 roku. Turnieje szachowe, 

które zorganizowaliśmy we współpracy z UKS Zieloni Zielonka również zgromadziły bardzo 

liczne grono osób, które wzięły w nich udział. Po raz pierwszy również w Fabryczce odbyły 

się warsztaty historyczne prowadzone przez Grupę Historyczno-Edukacyjną Szare  Szeregi, 

podczas których dzieci i młodzież w bardzo bezpośredni sposób przeżyli żywą lekcję historii  

o okupacji i Armii Krajowej. Nauczyciele byli pod wrażeniem zaangażowania swoich uczniów 

w te zajęcia i zapowiedzieli już obecność w kolejnej edycji warsztatów, które z pewnością 

zorganizujemy. Inną formą warsztatów była Akademia Stylu, jako warsztaty dla kobiet  

z zakresu pielęgnacji, makijażu, analizy kolorystycznej i sylwetki, podczas której mogły  

w praktyce zgłębiać te zagadnienia. 

Nie ustajemy w dążeniach, aby FABRYCZKA była nowoczesnym ośrodkiem KULTURY. 

Wszystkie organizowane wydarzenia kulturalne przez FABRYCZKĘ są pod patronatem 

honorowym Starosty Wołomińskiego. W zakresie prowadzonej działalności jesteśmy wiodącą 

instytucją na terenie powiatu wołomińskiego. Nasze realizacje i wydarzenia organizujemy 

na poziomie profesjonalnym, a mimo to stale podnosimy sobie poprzeczkę. Urzeczywistniamy 



postawione sobie cele i stajemy się w tym coraz lepsi, a oferta instytucji dociera do coraz 

większego grona odbiorców.  

 

Chcemy trafić do odbiorców w całym powiecie wołomińskim, od małych miejscowości 

naszego regionu po duże miasta. Dbamy o to, aby w naszej ofercie znalazły się wydarzenia dla 

każdej grupy wiekowej, m.in. KONCERTY, FESTIWALE, KONKURSY, WIECZORY 

TEMATYCZNE, RECITALE, PLENERY, WYSTAWY, WARSZTATY,  DNI SENIORA na 

terenie DPS w Zielonce. Organizujemy wydarzenia historyczno-patriotyczne związane  

z obchodami rocznic BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 roku w Ossowie m.in.: koncert 

inaugurujący rocznice Bitwy Warszawskiej 1920 roku, rekonstrukcję historyczną czy PIKNIKI, 

które co roku skupiają kilkutysięczną publiczność. Cechuje nas kreatywność, pomysłowość i 

zaangażowanie w projekty oraz profesjonalizm pracowników. 

Aby stworzyć warunki dla rozwoju kultury oraz wyposażyć i unowocześnić naszą instytucję  

w sprzęt, który będzie służył realizacjom naszych działań statutowych, a także będzie 

wizytówką dla powiatu wołomińskiego opracowaliśmy i złożyliśmy projekty w programach 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach programów dotacyjnych pracownicy 

opracowują również autorskie projekty w celu pozyskania środków na organizację wydarzeń, 

które realizują kompleksowo aż po rozliczenie. Współpracujemy z państwowymi 

instytucjami kultury takimi jak: Narodowe Centrum Kultury, Instytut Dziedzictwa Myśli 

Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego Fundusz 

Patriotyczny, Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, Biuro Programu Niepodległa.  

Niezwykle ważną rolę odgrywają nowoczesne formy przekazu dla wszystkich naszych 

odbiorców, obserwatorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Zależy nam na dostosowaniu 

działań i form przekazu, w związku z tym usprawniliśmy naszą witrynę internetową zgodnie  

z zapisami ustawy o dostępności stron internetowych. Kompetencje cyfrowe mają istotne 

znaczenie we współczesnym świecie, co szczególnie pokazała to pandemia COVID-19. Aby 

rozwijać kompetencje cyfrowe niezbędnymi elementami są: sprzęt, ludzie, wiedza i chęć 

realizacji zadań. Wdrożyliśmy nowe technologie, podnosząc jakość oferowanych przez nas 

działań kulturalno-edukacyjnych. 

Nasze działania to przedsięwzięcia jednorazowe, wielodniowe lub wielomiesięczne tj.: 

festiwale, koncerty, występy, przeglądy teatralne, konkursy (m.in. „THE VOICE OF 

POWIAT”), szkolenia, konferencje, kursy, warsztaty dla dzieci i młodzieży, plenery, wystawy 

oraz spotkania o charakterze artystycznym i rekreacyjnym.  

Jednym z filarów naszej działalności jest rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań 

kulturalnych, jak również tworzenie warunków dla rozwoju amatorskich grup artystycznych. 

Głęboko wierzymy, że wspieranie dzieci i młodzieży ma nieocenioną wartość. Dzięki naszemu 

zaangażowaniu przy Fabryczce prężnie rozwija się zespół wokalny FACTORY OF VOICES. 

Członkowie zespołu zostali wyselekcjonowani podczas castingów przy współpracy  

z profesjonalnymi instruktorami wokalnymi. Zespół Factory of Voices występuje zarówno 

podczas wydarzeń Fabryczki jak i promuje powiat wołomiński biorąc udział  

w przedsięwzięciach organizowanych przez inne instytucje na terenie całego Mazowsza. 



Członkowie zespołu spotykają się w naszym Centrum na grupowych oraz indywidulanych 

warsztatach wokalnych z trenerem.  

Cały czas dążymy do wzbogacenia oferty Fabryczki. Dzięki uzyskanym dofinansowaniom 

część dziedzińca przeobraziliśmy w przestrzeń do wydarzeń plenerowych. Posiadamy 

profesjonalną zadaszoną scenę zewnętrzną z wyposażeniem technicznym w postaci  

oświetlenia i nagłośnienia. Nastrojowe girlandy świetlne na dziedzińcu Fabryczki rozpostarte 

ponad głowami gości nadają dodatkowego uroku spędzonym u nas chwilom. 

SCENA LETNIA Fabryczki jest naszym projektem, który stale proponujemy odbiorcom. 

Miejscem dla różnorodnych wydarzeń odbywających się w okresach wiosenno-letnich. Nowa 

propozycja dedykowana mieszkańcom powiatu wołomińskiego przyczyni się do poszerzenia 

grona naszych gości.  

W Fabryczce funkcjonuje profesjonalnie wyposażone studio nagrań FABRYCZKA MUSIC 

STUDIO, w którym  tworzymy nagrania wokalne, lektorskie oraz instrumentalne. Spełniamy 

ważną rolę w edukacji muzycznej oraz artystycznej dzieci i młodzieży z powiatu 

wołomińskiego oraz współpracujemy z instytucjami i osobami indywidulanymi. 

Poza działalnością kulturalną na co dzień zajmujemy się komercyjnym wynajmem sal 

Fabryczki, głównie na szkolenia, uroczystości i występy szkolne, jak również spotkania 

okolicznościowe. Niezmiennie wspieramy również inne jednostki powiatowe poprzez 

udostępnianie naszej przestrzeni, wyposażenia technicznego i asortymentu gastronomicznego, 

a nasi pracownicy angażują się w realizację wydarzeń tych instytucji.  

Z uwagi na napięty kalendarz organizowanych przez nas wydarzeń, w połączeniu z wynajmami 

oraz udostępnieniami sal, często zdarza się, że konieczne jest przearanżowanie przestrzeni 

instytucji z dnia na dzień. Tak szerokie spektrum działalności przy małej ilości pracowników 

sprawia, że wszyscy zatrudnieni muszą być zaangażowani, wielozadaniowi i dyspozycyjni. 

Zawsze wspieramy się i działamy drużynowo, a napotkane trudności mobilizują nas 

do szukania nowych rozwiązań. Stale podnosimy sobie poprzeczkę, a wszystkie nasze 

realizacje są na profesjonalnym poziomie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STYCZEŃ  

 
07.01.2023 r. – Noworoczna Wiedeńska Gala Operetki w Fabryczce 

 

Z początkiem roku odbyła się w naszej Fabryczce energiczna i szalenie widowiskowa 

Noworoczna Wiedeńska Gala Operetki w wykonaniu artystów zespołu Artes Ensemble 

z niespodziankami dla Publiczności. Gala urzekła nas elegancją, wysokim kunsztem 

i wirtuozerią. Podczas występu mogliśmy wirować jak na cesarskim balu w takt 

najpiękniejszego wiedeńskiego walca, zgłębić tajniki miłosnych intryg w barwnej krainie 

operetki, wznieśliśmy noworoczne toasty z największymi bohaterami opery, zostaliśmy 

oczarowani i upojeni dźwiękami pikantnego i rozpalającego zmysły, hiszpańskiego flamenco 

oraz zostaliśmy porwani do szampańskiej zabawy w rytmie karnawałowych, tanecznych 

przebojów. 

 

 
14.01.2023 r. – 28.02.2023 r. – XVII Międzynarodowy Nadbużański Plener Artystyczny 

Kuligów Lato 2022 

 

Czternastego stycznia w galerii przy Fabryczce odbyło się otwarcie XVII wystawy 

Międzynarodowego Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego Kuligów LATO 2022, którą 

podziwialiśmy do 28.02.2023 r. Mogliśmy obejrzeć m.in. prace wykonane akwarelami Iryny 

Gresyk i Oleny Yarosevych z Ukrainy, obrazy Antonosa Vaivodsa oraz Iriny i Mihaila 

Kopeikinów z Łotwy. Nie zabrakło również prac polskich uczestników pleneru Krystyny 

Małeckiej, Hanny Styczyńskiej, Marii Niedźwiedź-Suchońskiej, Małgorzaty Małczyńskiej, 

Magdaleny Pietruchy, Marty Karłowicz, Anny Paleczek - Szumlas, Doroty Łaz, Małgorzaty 

Kruk oraz Krystyny Ruminkiewicz czy też Andrzeja Walaska. Wystawa to owoc XVII pleneru 

artystycznego, który odbył się w sierpniu 2022 roku w Skansen w Kuligowie nad Bugiem. 

Wydarzenie promowało lokalne dziedzictwo powiatu wołomińskiego. Na stałe wpisało się  

w grafik cyklicznych wydarzeń kulturalnych powiatu. Oprócz lokalnych artystów – 

mieszkańców powiatu wołomińskiego, zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęli twórcy  

z różnych zakątków Polski i Europy. W programie również odbył się występ Powiatowego 

Zespołu Wokalnego – Factory of Voices. 

 

 

21.01.2023 r. – Koncert Wardi & Kenai 

 

Po raz pierwszy na scenie Fabryczki wystąpił zespół hip-hopowy. KENAI & WARDI są duetem 

młodych artystów, którzy tworzą muzykę głównie w klimacie rap/hip hop. Od około dwóch lat 

działają pod pseudonimami Kenai oraz Wardi, wrzucając wszystko na serwisy streamingowe, 

poprzez amatorski label Garderoba. Robią wszystko z pasji do muzyki, budują krok po kroku 

według własnych reguł, bo nic ich tak nie cieszy jak sukcesy ich utworów,  

w które wkładają całe swoje serce. Niezwykły, energetyczny koncert hip-hopowy zaowocował 

nowym teledyskiem artystów.  

 

 

 



Luty 

         
19.02.2023 r. – Fabryczka romantycznie z zespołem Nova Bossa Nova 

 

Z okazji walentynek odbył się romantyczny koncert z zespołem Nova Bossa Nova. Wieczór 

wypełniony był utworami Antonio Carlosa Jobima, Dorish Fisher i Allana Robertsa, Seweryna 

Krajewskiego, a także piosenki z tekstami Jonasza Kofty i Agnieszki Osieckiej. W programie 

znajdowały się również szlagiery z gatunku bossa novy, rumby, salsy i innych, dopełnione 

znanymi kompozycjami filmowymi inspirowanymi muzyką latynoamerykańską. 

 

Marzec 

 
11.03.2023 r. – Tango – ulice miast, Teatr Grot, Kinga i Arkadiusz Głogowscy  

oraz zespół the Goaters 

 

Tango to główny temat spektaklu muzycznego który opowiadał o historii tego wspaniałego, 

pełnego namiętności stylu tańca, który śpiewany, tańczony i grany jest z powodzeniem 

po dzisiejsze czasy. W Widowisku zaprezentowane zostały tanga argentyńskie, urugwajskie, 

francuskie, polskie zwieńczone habanerą kubańską, od której to wywodzi się tango. W finale 

usłyszeliśmy najpopularniejszą habanerę z opery Carmen w wykonaniu Kingi Teresy 

Głogowskiej. Artyści wraz ze wspaniałymi muzykami wirtuozami: Dorotą Błaszczyńską-

Mogilską na skrzypcach, Dawidem Rydzem na akordeonie oraz Maciejem Koziołem 

na kontrabasie wykonali najznakomitsze tanga okresu odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Podczas koncertu nie zabrakło również popisowych utworów instrumentalnych takich jak 

np: „Tango pour Claude” - Richard Galliano, „Oblivion”- Astor Piazzolla, „Por una cabeza” - 

Carlos Gardel. Atrakcją wieczoru było także wykonanie utworu premierowego – „Libertango” 

– tanga Astora Piazzoli, do słów Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. 

 

 

17.03.2023 r. – 20.04.2023 r. – Międzynarodowa Wystawa Poplenerowa Sztuk 

Plastycznych z koncertem zespołu Dżesika Kalmary 

 

Prezentowane dzieła powstały podczas Międzynarodowego Sympozjum Artystycznego 

RESONANCES, który odbył się w Pałacu i Parku Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej 

w dniach 5 -12 sierpnia 2022 r. Artyści z różnych stron świata mieli możliwość stworzyć własne 

dzieła, inspirowane okoliczną przyrodą, architekturą oraz atmosferą pleneru. Pod okiem 

artystów wszyscy chętni, zarówno dzieci jak i dorośli, mogli wziąć udział w wydarzeniu i 

stworzyć pracę z gliny lub namalować obraz. Inicjatorką i organizatorką projektu jest artystka 

Magdalena Piwko-Chudzik założycielka dwóch autorskich pracowni ceramicznych Foremka w 

gminie Klembów. Wśród zaproszonych artystów znaleźli się: Francoise Ghienne, Maciej 

Jabłoński, Małgorzata Kołodziejak, Beata Pflanz, Alexandra Prajer, Wiesława Siejka, 

Bernadeta Sudnikowicz oraz Alicja Zon. Po prezentacji dzieł odbył się koncert zespołu Dżesika 

Kalmary. Jest to duet dwójki muzycznych i pozamuzycznych przyjaciół - Kaliny Małczyńskiej 

i Marcina Grabińskiego. Wszystkim dobrze znane piosenki zagrali w wyjątkowych 



aranżacjach, przedstawiając zupełnie nowe oblicza utworów, które śpiewamy od lat. 

 

 

Kwiecień 

 
02.04.2023 r. – Powiatowy Jarmark Wielkanocny 

 

Podczas Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego dzieci mogły uczestniczyć w warsztatch 

świątecznych tj. tworzenie wielkanocnych baranków i makramowych breloków oraz wiele 

innych aktywności dla dzieci, organizowanych przez naszych wystawców. Dorośli mogli 

zainspirować się wiosenno-wielkanocnymi dekoracjami. Zgłosiło się do nas wielu 

rękodzielników z okolicznych miejscowości. Można było nabyć  rękodzieła a także tradycyjne 

produkty regionalne. Strefa gastronomiczna zaopatrzona była doskonale w świąteczne 

pyszności. Do dyspozycji była również sesja zdjęciowa (płatna), którą zorganizowali 

Makowscy Fotografia w wiosennej aranżacji. Wydarzenie zostało objęte patronatem TVP 3. 

 

16.04.2023 r. – Finał IV edycji The Voice of Powiat 

 

Do IV edycji konkursu The Voice of Powiat zgłosiło się 150 uzdolnionych wokalnie młodych 

mieszkańców naszego powiatu. W jury w tegorocznej edycji zasiadły znane osobowości  

z polskiej sceny muzycznej: 

Liber - muzyk, raper, autor tekstów, twórca wielu przebojów, były wokalista legendarnej grupy 

Ascetoholix, współpracował z Sylwią Grzeszczak, Natalią Szroeder, Rafałem Brzozowskim. 

Wielokrotnie nagradzany jako artysta roku podczas festiwali Viva Comet Awards czy Eska 

MusicAwards. 

Bovska - wokalistka, autorka tekstów i piosenek. Absolwentka Uniwersytetu Muzycznego 

Fryderyka Chopina w Warszawie, okrzyknięta jednym z najważniejszych debiutów 2016 roku. 

Jedyna artystka europejska na festiwalu Shimokitazawa Sound Cruising w Tokio w 2017 roku. 

Urszula Napiórkowska - nauczyciel, trener wokalny. Absolwentka Akademii Muzycznej 

im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu. Solistka Opery Wrocławskiej i Grosse Opern Pollen. 

Zaśpiewała w około 1400 spektaklach na terenie Niemiec, Hiszpanii, Włoch, Norwegii, Danii 

oraz Belgii. 

W dniu wielkiego finału, usłyszeliśmy 40 kandydatów wybranych na etapie preselekcji. Jury 

oceniało poziom i jakość wykonania, interpretacje walory wokalne oraz ogólny wyraz 

artystyczny i aktorski. Przesłuchania odbywały się w III kategoriach wiekowych 7-10, 11-14 

i 15-18. Zwycięzcy IV edycji The Voice of Powiat otrzymali: 

- nagrodę specjalną jurora Urszuli Napiórkowskiej – występ na Scenie Warszawskiej, 

- nagrodę specjalną od Fabryczki – warsztaty wokalne z jednym z jurorów. 

Nagrody finalistom pierwszej kategorii wiekowej (7-10 lat) wręczył Starosta wołomiński Adam 

Lubiak, który ufundował również dla laureatów wszystkich kategorii wiekowych ,,Nagrodę 

Starosty ” w postaci nagrania teledysku z jednym z jurorów tegorocznej 4 edycji The Voice 

of Powiat. Wydarzenie zostało objęte patronatem TVP 3. 

 

 

22.04.2023 r. – Europejski koncert TRIO z HARFĄ 

 

W Fabryczce odbył się spektakularny koncert TRIO Z HARFĄ. Wystąpiła gwiazda tego 



anielskiego instrumentu Anna Faber - absolwentka Akademii Muzycznej (obecnie Uniwersytet 

Muzyczny) im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Nagrodzona Specjalną Nagrodą Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego „w uznaniu nieocenionych zasług dla kultury polskiej”. 

Artystce akompaniowali  Adam Różański na instrumentach perkusyjnych oraz Piotr Sawicki 

na flecie poprzecznym, ludowym i instrumentach klawiszowych. Tylu muzycznych uniesień 

mury Fabryczki dawno nie doświadczyły. Publiczność dopisała i bardzo zaangażowała się  

w przebieg koncertu. W programie zawarta była muzyka celtycka, inspiracje greckie, 

kompozycje własne oraz tango. Koncertowi towarzyszyła wystawa niespodzianka Wioletty 

Kalaty, artystki zamieszkującej powiat wołomiński, przygotowana przez córki. Pani Wioletta 

Kalata przekonana, że odwiedzi Fabryczkę by uczestniczyć w koncercie, nie spodziewała się, 

że jest to wydarzenie, na którym zostaną zaprezentowane jej prace - dorobek artystyczny. 

Wzruszenie artystki było ogromne a my mamy nadzieję, że te chwile spędzone w Fabryczce 

zapadną Jej i Córkom na długo w pamięci i cieszymy się, że po raz kolejny byliśmy pierwsi, 

którzy prezentują twórczość naszych ,,powiatowych'' artystów. 

 

 

22.04.2023 r. – 14.05.2023 r. – Wystawa Wioletty Kalaty 

 

Wioletta Kalata to debiutująca malarka z powiatu wołomińskiego. Wernisaż wystawy odbył się 

podczas magicznego koncertu Anny Faber z Trio z Harfą, a całe wydarzenie utrzymaliśmy 

w tajemnicy przed Panią Wiolettą, ponieważ była to dla niej wystawa niespodzianka. 

Wzruszenie artystki było ogromne a my mamy nadzieję, że te chwile spędzone w Fabryczce 

zapadną Jej i Córkom na długo w pamięci. Cieszymy się, że po raz kolejny byliśmy pierwsi, 

którzy prezentują twórczość naszych ,,powiatowych'' artystów. 

 

Maj  

 
28.05.2023 r. – Powiatowy Dzień Rodziny z Kubą Jurzykiem 

 

Z okazji Powiatowego Dnia Rodziny organizowanego w naszej Fabryczce odbyły się liczne 

koncerty. Wystąpił Powiatowy zespół wokalny Factory of Voices, który przygotował pod okiem 

trener wokalnej Pauliny Marszał-Zych repertuar bajkowy i wyśpiewał go wprost disnejowsko, 

uczestnicy konkursu wokalnego The Voice of Powiat, Natalija Gaman Orłowa  

- ukraińska wokalistka sopranowa, Wardi&Kenai - duet młodych artystów, którzy tworzą 

muzykę głównie w klimacie rap/hip hop. Gwiazdą wieczoru był Kuba Jurzyk, wokalista, aktor 

dubbingowy, finalista programu xFactor. Dzieci świetnie spędzały czas podczas udziału  

w licznych zabawach, animacjach i warsztatach ogrodowych. Dużym zainteresowaniem 

cieszyła się neonowa zabawa w ciemności w sali koncertowej Fabryczki, podczas której dzieci  

z makijażem wykonanym neonowymi farbami bawiły się  w rytm muzyki przy lampach UV.   

Do dyspozycji były dmuchańce, fotobudka, pyszne naleśniki, lody, wata cukrowa,  popcorn, 

szaszłyki kiełbaski i wiele innych. Uczestnicy mogli również spróbować swoich sił  

na strzelnicy, w speedballu i malowaniu obrazów na sztalugach. 

Wśród atrakcji na dziedzińcu Fabryczki były również: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100002300613008&__cft__%5b0%5d=AZUbhMm2KODvDpd5JM0ZfVnRk-DEa4JA7kNfnJ-e3kTDcE4kRWmfU32rZ42iChfb31ZOxN3ItI2UZyrcep84CGam3SCAqRRDdknnNOpZbbsrwfQOpVGOJSRNqDkNFa78j0OnXjA6MTFhBJlo-7A8tSgT9NTajqELD2t3gmYyRQoZYasCMbS4toMQr4RO8B6_3vg&__tn__=-%5dK-R


- stoisko Program "TAKrodzina.pl", na którym dzieci brały udział w loterii, 

- prezentacja drona i motocykli policyjnych zapewniła Komenda Powiatowej Policji  

w Wołominie - prezentacja karetki pogotowia wraz ze wspaniałą obsługą medyczną (mierzenie 

ciśnienia i badanie poziomu cukru) zapewnił Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

w Wołominie,  

- interaktywne stoisko Soward Smart Kids Wołomin, gdzie dzieci mogły rozwijać kompetencje 

miękkie, 

- żywe maskotki Miki Mouse i Minnie Mouse, które animowały naszych najmłodszych 

uczestników, 

Wydarzenie prowadziły dzieci, próbując swoich sił w konferansjerskim zadaniu. 

 

Czerwiec  

 
03.06.2023 r. - FABRICON  

 

W Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka odbyło się wydarzenie o charakterze konwentu 

pasjonatów japońskich kreskówek, anime, manga, cosplay. Uczestnicy  konwentu mieli okazję 

spotkać się w środowisku osób o tym samym zainteresowaniu i skorzystać z wielu atrakcji 

w postaci: 

- konkursów z nagrodami jak ,,Quiz z wiedzy o Genshin Impact’’ czy  ,,Wybór najpiękniejszego 

Cosplayu’’, 

-  występów tanecznych grupy Bali i Smolginger oraz grupy Milky Way Heroes, które 

poprowadziły konferansjersko całe wydarzenie, 

-  warsztatów rysunku mangi i makijażu w stylu anime, 

-  Games Roomu, gdzie Wydawnictwo Egmont przygotowało szereg gier fantasy i pomagało  

chętnym w rozgrywkach,  

-  fotobudki z tłem japońskiego krajobrazu, 

- sushi, burgerów i innych przekąsek japońskich, 

- wyjątkowych gadżetów, które mogli nabyć od wystawców, 

- strefy Cospland – miejsca, gdzie mogli wymienić się lub sprzedać swój cosplay, 

- wykładu o legendarnym mieczu katana. 

Takiego wydarzenia brakowało w naszym regionie. Zainteresowanie przeszło nasze 

oczekiwania. 

 

 

24.06.2023 r. – Koncert Asspirine 

 

Podczas dnia talentów powiatu wołomińskiego odbył się koncert zespołu Asspirine.  

Asspirine, to w skrócie: Energia, Melodia i Rytm. Zespół tworzy pięciu dobrych przyjaciół  

(4 z nich jest mieszkańcami powiatu wołomińskiego), którzy jak mówią ,,od lat zabijają nudę 

wytwarzając różnorakie dźwięki, a przy tym dobrze się bawią''. Zaczynali w 2003 r. 

i ta przygoda trwa do dzisiaj. W tym czasie zmieniał się skład zespołu, zmieniały się również 

inspiracje ale wszystko to sprowadzało się zawsze do jednego - do tworzenia szczerej muzyki, 

która sprawiała członkom zespołu wielką radość i satysfakcję. Publiczność była zachwycona 

każdym uderzeniem w strunę czy werbel, stale stymulowana głosem wokalisty. 

https://www.facebook.com/takrodzina?__cft__%5b0%5d=AZUbhMm2KODvDpd5JM0ZfVnRk-DEa4JA7kNfnJ-e3kTDcE4kRWmfU32rZ42iChfb31ZOxN3ItI2UZyrcep84CGam3SCAqRRDdknnNOpZbbsrwfQOpVGOJSRNqDkNFa78j0OnXjA6MTFhBJlo-7A8tSgT9NTajqELD2t3gmYyRQoZYasCMbS4toMQr4RO8B6_3vg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/szpitalwolomin?__cft__%5b0%5d=AZUbhMm2KODvDpd5JM0ZfVnRk-DEa4JA7kNfnJ-e3kTDcE4kRWmfU32rZ42iChfb31ZOxN3ItI2UZyrcep84CGam3SCAqRRDdknnNOpZbbsrwfQOpVGOJSRNqDkNFa78j0OnXjA6MTFhBJlo-7A8tSgT9NTajqELD2t3gmYyRQoZYasCMbS4toMQr4RO8B6_3vg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/szpitalwolomin?__cft__%5b0%5d=AZUbhMm2KODvDpd5JM0ZfVnRk-DEa4JA7kNfnJ-e3kTDcE4kRWmfU32rZ42iChfb31ZOxN3ItI2UZyrcep84CGam3SCAqRRDdknnNOpZbbsrwfQOpVGOJSRNqDkNFa78j0OnXjA6MTFhBJlo-7A8tSgT9NTajqELD2t3gmYyRQoZYasCMbS4toMQr4RO8B6_3vg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100084066488351&__cft__%5b0%5d=AZUbhMm2KODvDpd5JM0ZfVnRk-DEa4JA7kNfnJ-e3kTDcE4kRWmfU32rZ42iChfb31ZOxN3ItI2UZyrcep84CGam3SCAqRRDdknnNOpZbbsrwfQOpVGOJSRNqDkNFa78j0OnXjA6MTFhBJlo-7A8tSgT9NTajqELD2t3gmYyRQoZYasCMbS4toMQr4RO8B6_3vg&__tn__=-%5dK-R


 

 

24.06.2023 r. – 07.07.2023 r. Wystawa Anny Sasinowskiej 

 

Anna Sasinowska to mieszkanka Kobyłki, specjalizująca się w malarstwie olejnym. Maluje 

również farbami akrylowymi, akwarelami oraz tuszami. Sporadycznie wykonuje prace 

ceramiczne. Od kilku lat całkowicie poświęca się malarstwu. Dzieła prezentowane na wystawie 

charakteryzowały się szczegółowością oraz kontrastami a tematyka obrazów była szeroka. 

 

 

30.06.2023 r. – Koncert SLOW’MO oraz gościnnie Mellow Dust 

 

Nowoczesne podejście i stare marzenia - te słowa idealnie opisują duet muzyków, który miał 

przyjemność gościć w Fabryczce w czerwcowe popołudnie. Charakteryzują się klasycznym 

rockiem, podrasowanym nutą elektroniki, który bywa elegancki i dostojny a zarazem arogancki 

i sensualny. Gościnnie wystąpił również zespół Mellow Dust, więc publiczność mogła 

doświadczyć dwóch różnych światów muzycznych. 

 

Lipiec  

  
01.07.2023 r. – Recital kabaretowy z Andrzejem Poniedzielskim  

 

Wieczór kabaretowy z Andrzejem Poniedzielskim, jednym z najbardziej utalentowanych 

polskich kabareciarzy, wybitnym satyrykiem, aktorem, poetą, autorem tekstów piosenek, 

m.in. dla Grzegorza Turnaua, Anny Marii Jopek, Edyty Geppert, Elżbiety Adamiak. 

Wydarzenie odbyło się na Scenie Letniej, było przepełnione humorem, satyrą oraz piosenkami 

w temacie kobieta-mężczyzna i ich wzajemnej relacji.  

 

 
21.07.2023 r. – Scena Letnia Fabryczki – wieczór z muzyką filmową 

 

Na Scenie Letniej w najpiękniejszych utworach ze znanych produkcji filmowych wystąpiła 

Anna Rosochacka - wołominianka, która przygodę z muzyką rozpoczęła pod opieką Roberta 

Więcha w lokalnym MDKu. Anna ma na swoim koncie pracę zarówno studyjną, jak i sceniczną 

z wieloma polskimi i zagranicznymi gwiazdami. Podczas wieczoru mogliśmy usłyszeć między 

innymi takie utwory jak: Eye of the tiger Survivor, We don’t need another hero Tina Turner, 

Take my breath away, Everybody needs somebody The blues Brothers, It must have been love 

Roxette, Running up that hill Kate Bush. 

Po koncercie naszych gości zaprosiliśmy na projekcję filmu „Dom Gucci”, jednej 

z głośniejszych produkcji filmowych ostatnich czasów. 

 

 

 



29.07.2023 r. – Wernisaż Związek Artystów Plastyków 

 

Wernisaż Związku Artystów plastyków był pełen emocji, pięknych dzieł sztuki i niesamowitej 

atmosfery twórczej. Artyści ze Związku Artystów Plastyków Oddział Mazowiecki 

zaprezentowali swoje najnowsze malowidła, rzeźby i prace artystyczne. Na wystawie 

zaprezentowało swoje prace ponad 30 artystów. Wieczór umilił koncert bębniarzy z VIVA 

el CAJON. 

  

Sierpień  

 
15.08.2023 r. – Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej w Ossowie  

 

Tradycją stało się, że 15 sierpnia wspólnie świętujemy zwycięską bitwę naszych przodków.  

Jak co roku na polach Ossowa odbyła się historyczna rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 

15.08.1920 roku. Podczas wydarzenia zgromadziliśmy kilkutysięczną publiczność.  

W programie zapewniliśmy Wystawę Bitwy Warszawskiej, stoiska historyczno-kulturowe, 

konkursy i atrakcje dla dzieci, warsztaty artystyczno-edukacyjne, strefę gastronomiczną.  

Ponadto na parkingu przy Muzeum Bitwy Warszawskiej w dniach 12-15 sierpnia odbyła się 

multimedialna wystawa „Iskry Niepodległej”. 

Widowisko rekonstrukcji przygotował Pan Andrzej Michalik prezes Stowarzyszenia 

Miłośników im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobyłki z udziałem rekonstruktorów oraz 

wolontariuszy. Sama inscenizacja rozpoczęła się od przygotowania Polaków do obrony,  

Zgromadzona kilkutysięczna widownia miała okazję zobaczyć też moment śmierci księdza 

Ignacego Skorupki, który zginął spowiadając rannego żołnierza.  

 

Wrzesień  

 
01.09.2023 r. – Cubana Night  

 

Taneczna impreza w kubańskich rytmach. Gorący wieczór uświetnił jedyny w swoim rodzaju 

koncert  Yaremi de las Mercedes Kordos wraz z zespołem Los Cubanitos. Atrakcją dodatkową 

wieczoru był występ kubańskich i kolumbijskich tancerek z ,,Tropikanas''. Koncert odbył się 

w 4 odsłonach. W przerwach pomiędzy setami odbył się taneczny pokaz: salsy, merengue, 

batchata. Było to prawdziwe show prosto z Kuby, kipiące energią. Spotkanie to ukazało 

bajkowe klimaty latynoamerykańskie. 

 

 

24.09.2023 r. – Festiwal smaku i tradycji  

 

Wydarzenie to zgromadziło spora ilość uczestników,  Festiwal Smaku i Tradycji w projekcie 

ETNO-ROK w Fabryczce dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu Narodowe Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023. 

Festiwal smaku i tradycji to sentymentalna podróż do świata tradycji, śpiewu, biesiady 

https://www.facebook.com/NarodoweCentrumKultury?__cft__%5b0%5d=AZVttTObDHEBo97OuJtxViZu8SDdnhfgR6GexLXsBevK087UB7fqm5VPMNintbly4O8yKbTeE0KuBotAAW4urSFmBNCYDa0NwhB_8LaK1qdYhmmhYXROEnAESHITLxj_mFe8ZfRKzEBpWyOUB0_p6EpHa7NNiQmM3V2cBmUDLdNsmK-axBcUJUko3sv0Z4YuLT0&__tn__=-%5dK-R


i polskich smaków. Podczas wydarzenia można było skosztować regionalnej kuchni, a także 

kupić wyroby swojskie i rękodzielnicze. Na naszej scenie wystąpiły zespoły ludowe: Zespół 

Folklorystyczny "Podsybka Kurpiowska”,  Zespół Turnioki, Zespół Trio z Ukrainy. Odbyła się 

też prezentacja tańca folkowego. W naszej ofercie znalazły się także warsztaty rzemiosła 

ludowego, które mogliśmy zaproponować zarówno dorosłym jak i dzieciom. Warsztaty 

te obejmowały: warsztaty plecionkarskie z wikliną, plecenie wianków, jutowe kwietniki.  

Ponadto wydarzenie uświetniły konkurencje z nagrodami dla Kół Gospodyń Wiejskich 

z Powiatu Wołomińskiego między innymi siłowanie na rękę, obieranie warzyw na czas, Miss 

powiatu wołomińskiego w kreacji inspirowanej strojem ludowym, najbardziej wystawne 

i barwne stoisko.  

 

Październik 
 

 

21.10.2023 r. – Koncert Karoliny Leszko  

 

Koncert Pani Karoliny Leszko przy akompaniamencie pianisty Pana Dawida Makosza był 

doznaniem nie tylko muzycznym ale też duchowym.  Publiczność odczuła ogromną pasję 

i zaangażowanie artystki. Niesamowity głos, energia oraz kontakt z publicznością sprawiły, 

że ten koncert zapadnie na długo w pamięć. Artystka podzieliła się również swoimi historiami 

i refleksjami, co sprawiło, że koncert stał się nie tylko muzycznym, ale i emocjonalnym 

wydarzeniem.  

 

 

Listopad  
 

 

12.11.2023 r. – Koncert Patriotyczny  

 

Koncert patriotyczny w wykonaniu dzieci z Powiatowego Zespołu Wokalnego  

FACTORY OF VOICES, którego realizacją zajęli się trenerzy wokalni zespołu Pani Marta 

Kosiorek oraz Pan Artur Maciejewski. Gościem honorowym był Pan Andrzej Michalik prezes 

Stowarzyszenia Miłośników im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich z Kobyłki.  

Wydarzenie to miało na celu upamiętnienie wydarzeń historycznych z dnia 11.11.1918 roku 

oraz krzewienie patriotyzmu wśród społeczeństwa.  

 

 

18.11.2023 r. – Wernisaż Międzynarodowego Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego 

 

Wernisaż XVIII oraz XIX Międzynarodowego Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego 

w Kuligowie. Pomysłodawcą wystawy był Prezes Fundacji Dziedzictwo Nadbużańskie Pan 

Wojciech Urmanowski. Pośród prac zobaczyć można było obrazy, które powstały przy użyciu 

różnych technik, a także rzeźby, zdjęcia, drzeworyt oraz barwne zdobione drewniane naczynia. 

Za profesjonalne przygotowanie wystawy odpowiedzialna była kurator Małgorzata 



Małczyńska, natomiast oprawę muzyczną podczas wydarzenia zapewnił Artur Maciejewski grą 

na żywo na akordeonie.  

 

 

24.11.2023 r. – Wieczór Włoski  

 

W ten listopadowy wieczór goście Fabryczki przenieśli się do słonecznej Italii. Wszystko to 

dzięki uzdolnionemu muzykowi, Thomasowi Grotto, rodowitemu Włochowi, człowiekowi 

pełnego pasji, wigoru i optymizmu. Artysta był finalistą znanych programów telewizyjnych: 

XFactor i Szansa na Sukces. Znana wszystkim trenerka wokalna Elzbieta Zapędowska, 

określiła go mianem najlepszego głosu męskiego w Polsce. W trakcie wieczoru można było nie 

tylko usłyszeć najbardziej znane włoskie przeboje, tańczyć i bawić się, ale 

też skosztować włoskich dań i deserów. Artysta ujął nas otwartością i bliskim kontaktem 

z publicznością. 

 

 

Grudzień  
 

 

01–22.12.2023 r. – Fabryka piernika 

  

Fabryka piernika cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Przez cały grudzień, odwiedziły 

nas dzieci z przedszkoli i szkół z całego Powiatu Wołomińskiego, a także z poza niego. 

Warsztaty miały na celu utrwalenie wiedzy dzieci na temat receptury ciasta na pierniki, tradycji 

świątecznych, poznanie dawnych zwyczajów, ale też rozwój motoryki małej, rozbudzenie 

wyobraźni, kreatywności, doświadczenie przez bodźce jakimi jest dotyk, węch i słuch. Każde 

zajęcia obejmują aktywności związane z ich tematem, mające na celu utrwalenie zdobytej 

wiedzy. W tegorocznej edycji Fabryki Piernika wzięło udział 529 dzieci. 

 

 

10.12.2023 r. – Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy  

 

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy cieszył się tak ogromnym zainteresowaniem ze strony 

wystawców, że zdecydowaliśmy się otworzyć dla nich dodatkową przestrzeń w budynku z salą 

warsztatową. Na jarmarku pojawili się lokalni wystawcy ale też osoby z innych regionów 

Polski. Podczas trwania wydarzenia zorganizowano różnego rodzaju warsztaty zarówno dla 

dzieci jak i dorosłych, były to między innymi warsztaty malarskie prowadzone przez Panią 

Annę Sasinowską, warsztaty pieczenia pierników prowadzone przez zespół Fabryczki, 

warsztaty plecionek z makramy oraz robienie bałwanków z krążków lnianych Na dzieci czekał 

także Święty Mikołaj. Czas umilał nam Artur Maciejewski grą na akordeonie.  

Dodatkową atrakcją, która poniekąd stała się już tradycją była szopka Bożonarodzeniowa 

z żywymi zwierzętami.  

 

 

 



 

D Z I A Ł A N I A O  C H A R A K T E R Z E  E D U K A C Y J N Y M  
 

Pracownicy Fabryczki prowadzą warsztaty artystyczno-edukacyjne dla grup 

zorganizowanych (szkolnych i przedszkolnych). Uczestnicy zajęć zdobywają wiedzę poprzez 

gry i zabawy integracyjne, manipulacyjne, sensoryczne. Ważnym elementem w prowadzonych 

odbywających się w Fabryczce zajęć jest autentyczny kontakt dzieci ze zgromadzonymi 

eksponatami.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono warsztaty o następujących tematach: 

- Wielkanocne, 

- Chata wiejska,  

- Dobre Maniery, 

- Od ziarenka do bochenka, 

- Twórcy światła – lampiony, 

- Sekrety Zielarskie Babci Jadzi, 

- Warsztaty historyczne, 

- Fabryka piernika.  

 

Dodatkowo zostały zrealizowane zajęcia: 

 

- 11.05.2023 r. - Grupa Historyczno–Edukacyjna “Szare Szeregi” przeprowadziła Żywą Lekcję 

Historii z czasu okupacji. Program był bardzo ciekawy i angażujący młodzież do współpracy 

m.in: w musztrze, szyciu opasek, wydawaniu komend czy komunikowaniu się przez wojskową 

linię łączności. Przedstawiono cztery bloki tematyczne, tj: 

- Powstanie Armii Krajowej, 

- Znak Polski Walczącej- „Kotwica” 

- Okupacja-nasi rówieśnicy, 

- Struktury państwa podziemnego „Tajne Komplety”. 

Warsztaty te pokazały braterstwo młodych Polaków harcerzy z różnych organizacji 

młodzieżowych w walce o wolność stolicy w akcji Burza. Losy pokolenia Kolumbów Polaków 

czasu II Rzeczpospolitej. 

W wydarzeniu wzięły udział dzieci i młodzież ze szkół podstawowych powiatu wołomińskiego. 

 

- 29.07.2023 r. i 17.08.2023 r. – warsztaty malarskie, które poprowadziła Anna Sasinowska - 

malarka z Kobyłki, były wspaniałym spotkaniem ze sztuką, co jest ważnym środkiem 

pobudzającym refleksje, myślenie i ułatwia zrozumienie otaczającej człowieka rzeczywistości. 

Uczestnicy warsztatów zarówno młodsi jak i starsi sami tworzyli swoje dzieła, a sama 

prowadząca  pomogła uczestnikom odnaleźć przyjemność oraz kierunek w swoich 

artystycznych poczynaniach. 

 

- od 12.09.2023 r. cyklicznie  raz w tygodniu dzieci i dorośli uczestniczą w prowadzonych 

w Fabryczce zajęciach malarskich pod okiem Anny Sasinowskiej – profesjonalnej malarki, 

która swoim spokojem i motywacją pobudza w młodych ludziach chęci do dalszego rozwoju, 

kontaktu ze sztuką  i szukaniu inspiracji w nieoczywistym. 



 

WYSTAWA STAŁA EKSPONATÓW ARCHITEKTURY LUDOWEJ, SPRZĘTÓW 

RZEMIEŚLNICZYCH, ROLNICZYCH I CODZIENNEGO UŻYTKU Z PRZEŁOMU 

XIX I XX W.  

 

W ramach stałej ekspozycji etnograficznej we wnętrzu chaty wiejskiej z piecem chlebowym 

powstało miejsce, które stało się atrakcyjnym tłem dla zgromadzonych eksponatów. Wystawa 

jest bogata w różnego rodzaju zabytkowe meble, przedmioty codziennego użytku, elementy 

dekoracyjne oraz narzędzia rolnicze, które były używane przez mieszkańców dawnej wsi.  

W chacie odbywają się warsztaty etnograficzne, w ramach których uczestnicy przenoszą się 

w czasie i poznają życie codzienne, jakie toczyło się na Polskiej wsi ponad 100 lat temu. 

Wnętrze chaty posłużyło również jako scenografia do sesji fotograficznych i nagrań teledysków 

okolicznościowych. Wnętrze chaty jest aranżowane nową scenografią na każdą porę roku.  

Wystawa odwiedzana jest przez liczne grupy z przedszkoli i szkół z terenu powiatu 

wołomińskiego oraz naszych licznych gości przy okazji organizacji innych wydarzeń. Została 

również doceniona przez biura podróży organizujące zwiedzanie atrakcji Wołomina, gdzie 

Fabryczka jest ich stałym punktem na mapie. 

 

 

I N N E  D Z I A Ł A N I A  

 

01.03.2023 r. – 05.04.2023 r. Akademia stylu dla kobiet w Fabryczce – kurs merytoryczny 

i praktyczny. Uczestniczki dowiedziały się o wielu trikach poprawiających codzienny wygląd, 

dzięki którym można ukryć niedoskonałości i wyeksponować atuty. 

 

24.04.2023 r. – spotkanie ministra Obrony Narodowej i samorządów (wydarzenie zewnętrzne). 

 

13.05.2023 r. – wzięliśmy udział w Powiatowej Majówce w Pałacu w Chrzęsnem, poprzez 

stworzenie stoiska z animacjami i konkursami dla dzieci i dorosłych. Każdy uczestnik, który 

brał udział w naszych konkursach odchodził z wylosowanym na kole szczęścia upominkiem. 

Na scenie wystąpili m.in.: Powiatowy Zespół Wokalny Factory of Voices  

oraz Oskar Oleksiuk zwycięzca II edycji konkursu The Voice of Powiat. 

 

08-10.09.2023 r. – projekt muzyczny Adventurous Music Plateaux obejmujący cykl warsztatów 

muzycznych koncentrujących się w obszarach jazzu i muzyki inspirowanej, połączony 

z koncertami profesjonalnych muzyków z Islandii, Ukrainy i Polski. Artyści podzielili się 

z uczestnikami swoimi przemyśleniami, praktyką, a także wiedzą muzyczną i doświadczeniem 

scenicznym, poruszając nie tylko tematy stricte muzyczne, ale także wzmacniając kompetencje 

związane z przedsiębiorczością, funkcjonowaniem artystów na rynku i radzeniem sobie 

w biznesie muzycznym. Przedsięwzięcie było wynikiem współpracy z Fundacją Plateaux. 

 

 

 

 



ZESPÓŁ FACTORY OF VOICES 

 

Styczeń  

- oprawa muzyczna podczas XVII wystawy Międzynarodowego Nadbużańskiego Pleneru 

Artystycznego Kuligów LATO 2022, 

 

Luty  

- udział w otwartym spotkaniu artystycznym FOSA 2023, 

- premiera filmu dokumentalnego „Ksiądz Ignacy Skorupka. Tryiumf i śmierć”, w którym 

zespół brał udział, 

 

Marzec 

- udział w I Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej – finaliści, 

- nagranie projektu muzycznego w studio Radia ZET wraz z Brian Allan, 

 

Maj  

- występ podczas Powiatowej Majówki w Pałacu w Chrzęsnem, 

- występy artystyczne podczas Powiatowego Dnia Rodziny, 

 

Listopad  

- Koncert Patriotyczny z okazji Święta Niepodległości 

 

Grudzień  

- nagranie i premiera teledysku świątecznego „Nice, Nice Christmas” . 

 

 

D O F I N A N S O WA N I A  

 

W ramach ogłoszonych konkursów MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO Powiatowe Centrum Kultury FABRYCZKA uzyskało dofinansowanie 

w 7 złożonych projektach na łączną kwotę 504.000 zł. 

 

lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Fundusze z budżetu 

Fabryczki 

Dofinansowanie 

z instytucji zewnętrznej 

1. 

Wydarzenie artystyczne 

dla dzieci i młodzieży – 

projekt o nazwie „The 

Voice of Powiat, 

konkurs wokalny dla 

dzieci 

i młodzieży” 

wkład własny: 10 500 zł 

 

 

42 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra / 

Departament Szkolnictwa 

Artystycznego i Edukacji 

Kulturalnej 



Projekt The Voice of Powiat jest konkursem wokalnym dla dzieci i młodzieży z powiatu 

wołomińskiego w wieku 7-18 lat przeprowadzonym w formie hybrydowej ocenianej przez 

profesjonalne jury. Nagrodami w konkursie są nowoczesne sprzęty elektroniczne oraz udział 

w nagraniach teledysków. 

2. 

Program Kultura 

dostępna – „Fabryczka 

dla seniorów” 

wkład własny: 4 500 zł 

 

18 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra / 

Narodowe Centrum 

Kultury 

Organizacja wydarzeń kulturalnych dla seniorów w powiecie wołomińskim, koncerty, 

biesiady, spektakle. 

3. 
Program Infrastruktura 

Domów Kultury 

 

wkład własny 17 500 zł 

70 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra / Narodowe 

Centrum Kultury 

Zakup namiotów mobilnych, sprzętu muzycznego, multimedialnego oraz komputerowego. 

4. 
Program Etno Polska – 

„Etno Rok w Fabryczce” 
wkład własny 17 010 zł 

69 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra / Narodowe 

Centrum Kultury 

Realizacja projektu „Festiwal Smaku i Tradycji”, bezpłatne warsztaty rzemiosła ludowego dla 

dzieci i dorosłych, występy zespołów ludowych, które uświetnią wokalnie i tanecznie całe 

wydarzenie. Ponadto konkurencje z nagrodami dla Kół Gospodyń Wiejskich m.in. siłowanie 

na rękę, obieranie warzyw na czas, Miss i Mister powiatu wołomińskiego w kreacji 

inspirowanej strojem ludowym. 

 

5. 

Program Niepodległa  

„Niepodległa 2023”– 

„Obchody 103. Rocznicy 

Bitwy warszawskiej 

1920 roku w Ossowie” 

 

 

wkład własny 55 250 zł 

 

85 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra /Program 

dotacyjny 

Plenerowe wydarzenie z okazji 103. Rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku w Ossowie 

obejmujące: rekonstrukcję Bitwy Warszawskiej, prezentację stanowisk obozowych 

rekonstruktorów, pokaz pirotechniczny, stanowiska warsztatów tematycznych z czasów wojny 

oraz stoiska kulturalno- promocyjne z pamiątkami. 

6. 

Wolność po polsku – 

„Rekonstrukcja 

historyczna Bitwy 

Warszawskiej 1920 roku 

w Ossowie” 

wkład własny 27 650 zł 

 

200 000 zł 

dofinansowanie przyznane 

przez Ministra /Fundusz 

Patriotyczny 

 



7. 
„Wzmocnij swoje 

otoczenie” 
wkład własny 2 000 zł 

20 000 zł 

Dofinansowanie przyznane 

przez „Polskie Sieci 

Energetyczne 

Zakup namiotu pneumatycznego i defibrylatora 

 

 

W Y K O R Z Y S TA N I E  S A L FA B RY C Z K I  P R Z E Z  

P O D M I O T Y I N N E  –  B E Z P Ł AT N E  

 

lp. Data 
Rodzaj wydarzenia / nazwy instytucji lub osób 

współpracujących 

1. 01.03.2023 
Uroczystość patriotyczna i koncert poetycko-muzyczny z okazji 

Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

2. 07.03.2023 
Szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich z udziałem starosty 

,,Mazowsze lokalnie 2023. Prezentacja dla wnioskodawców” 

3. 18-19.03.2023 
Turniej Szachowy organizowany przez Uczniowski Klub 

Sportowy Towarzystwo Szachowe Zieloni 

4. 12.06.2023 
Powiatowy Dom Samopomocy w Tłuszczu 

Spektakl „Dzwonnik z Notre Dame” 

5. 14.07.2023 Święto Policji 

6. 26.07.2023 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Wołominie 

narada dla Wójtów, Burmistrzów Urzędów Miast i Gmin 

z terenu powiatu wołomińskiego 

7. 15.09.2023  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Konferencja „Rodzina zastępcza to dobra przyszłość” 

8. 17.09.2023 Światowy Dzień Sybiraka 

9. 20.09.2023 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

Konferencja 

10. 02-04.10.2023 
Sanepid 

Wystawa „Poznaj grzyby a unikniesz zatrucia” 

11.  08.10.2023 
Koło Gospodyń Wiejskich w Duczkach 

I Powiatowy Festiwal Pieroga 

12. 05.10.2023  

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zielonce   

Konferencja „Budowanie sieci wspierającej rodziny – STOP 

PRZEMOCY” 

13. 13.10.2023 
Dzień Edukacji Narodowej organizowany przez Starostwo 

Powiatowe w Wołominie 

14. 26.11.2023 
Koncert finałowy konkursu Pieśni Patriotycznej organizowany 

przez Stowarzyszenie Łagierników 

15. 01.12.2023 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Mikołajki 

 



W S PÓŁ PR A C A Z  ME D I AMI  
 

 

P R A S A  

 

lp. 
Data 

publikacji 

Nazwa gazety, numer wydania 

lub nazwa portalu 

internetowego 

Rodzaj publikacji/ wydarzenie 

1. 09.02.2023 
Moja Gazeta Regionalna 

nr 3(412) 
Plakat The Voice of Powiat IV 

2. 07.02.2023 Życie Powiatu na Mazowszu 

Artykuł ,,The Voice of Powiat – 

IV edycja startuje” na stronie 

internetowej 

3. 14.02.2023 Kurier W 
Plakat The Voice of Powiat IV 

na stronie internetowej 

4. 15.02.2023 
Wieści Podwarszawskie 

nr 7/8/2023 

Artykuł i plakat ,,The Voice of 

Powiat IV edycja” 

5. 21.02.2023 Kurier W nr 7/2023 
Plakat ,,The Voice of Powiat IV 

edycja” 

6. 16.02.2023 
Życie Powiatu na Mazowszu 

nr 2 (639) 

Plakat ,,The Voice of Powiat IV 

edycja” 

7. 23.02.2023 
Moja Gazeta Regionalna 

nr 4 (413) 

Artykuł i plakat ,,The Voice of 

Powiat IV edycja” 

8. 13.04.2023 Życie Powiatu na Mazowszu 
Artykuł ,,Zbliża się IV edycja 

The Voice of Powiat!”  

9. 17.04.2023 Życie Powiatu na Mazowszu 
Artykuł ,, Za nami IV edycja 

The Voice of Powiat – wyniki”  

10. 18.04.2023 
Kurier W 

nr 14/2023 

Artykuł ,,Poznaliśmy 

zwycięzców IV edycji konkursu 

The Voice of Powiat” 

11. 20.04.2023 
Moja Gazeta Regionalna 

nr 8 (417) 

Artykuł ,,IV edycja konkursu 

rozstrzygnięta”  

12. 
lipiec/sierpień 

2023 

Gazeta Powiatu Wołomińskiego 

Nr 6 (114) 2023 

 

Artykuł „Obchody Święta 

Policji w Wołominie” 

13. 08.08.2023 Głos Powiatu Wołomińskiego 
Ogłoszenia o nadchodzących 

wydarzeniach 

14. 12.10.2023 
Życie Powiatu na Mazowszu 

nr. 15 

Artykuł „Fabryczka 

w Wołominie ma defibrylator 

AED” 

 

 

 

 

 

 

 



R A D I O  

 

lp. 
Data 

publikacji 

Rodzaj wydarzenia/ forma 

przekazu 
Nazwa rozgłośni radiowej 

1. 11.01.2023  
informacja o planowanych 

wydarzeniach w nowym roku 
Radio FAMA 

2. 02.02.2023  
audycja o wydarzeniach 

w Fabryczce i o Akademii Stylu  
Radio FAMA 

3. 09.02.2023  The Voice of Powiat  Radio FAMA 

4. 03.03.2023  Fabricon Radio FAMA 

7. 14.07.2023 Wieczór z muzyką filmową Radio FAMA 

8. 07.08.2023 
Rekonstrukcja Bitwy 

Warszawskiej 
Radio FAMA 

9. 15.09.2023 Festiwal Smaku i Tradycji Radio FAMA 

10. 10.11.2023 
Wernisaż wystawy plenerów 

malarskich w Kuligowie 
Radio FAMA 

11. 01.12.2023 
Powiatowy Jarmark 

Bożonarodzeniowy 
Radio FAMA 

 

 

T E L E W I Z J A  

 

lp. 

Data 

publikacji/ 

emisji 

Nazwa TV Rodzaj wydarzenia 

1. 24.01.2023 Kurier Warszawski, TVP 3 

Nagranie wystawy 

nadbużańskiego pleneru 

artystycznego 

2. 14.04.2023 TVP 3 Warszawski Dzień 
Zapowiedź The Voice of Powiat 

IV edycja 

3. 16.04.2023 
TVP 3 Kurier Warszawy 

i Mazowsza  

Relacja z The Voice of Powiat 

IV edycja 

4. 10.12.2023 TVP 3 Kurier Mazowiecki 
Relacja z Jarmarku 

Bożonarodzeniowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://warszawa.tvp.pl/69174591/14042023
https://warszawa.tvp.pl/69215646/16042023
https://warszawa.tvp.pl/69215646/16042023


Zestawienie założeń z wykonaniem planu Fabryczki 

 

lp. rodzaj działania plan wykonanie 

1. Wystawy artystyczne i kolekcjonerskie 4 6 

2.  Koncerty i widowiska 14 15 

3. Interdyscyplinarne 4 4 

5. Inne 3 3 

 

 


